

Prezentujemy dwie książeczki napisane przez kapucyna br. Andrzeja Derdziuka poświęcone darom miłosierdzia i młodości.

W katechezie podczas audiencji generalnej 3 czerwca 2010 papież Benedykt XVII przypominając postać św. Tomasza z Akwinu stwierdził, że „jest to naprawdę wielka łaska, gdy teologowie potrafią przemawiać do wiernych w sposób prosty, zrozumiały i z zapałem. Posługa przepowiadania pomaga z jednej strony samym teologom w osiągnięciu zdrowego realizmu duszpasterskiego, z drugiej zaś wzbogaca o intensywne bodźce ich poszukiwania naukowe”.

Wydaje się, że przykładem takiej twórczości mogą być dwie małe książeczki br. Andrzeja Derdziuka kapucyna z Prowincji Warszawskiej, który na sposób kaznodziejski podjął zadanie opowiedzenia o najważniejszych prawdach wiary chrześcijańskiej. Książki są owocem rekolekcji wielkopostnych ogłoszonych w roku 2008. Pierwsza z nich nosi tytuł „W odpowiedzi na dar miłosierdzia” i stanowi zbiór pięciu konferencji rekolekcyjnych dla dorosłych ukazujących w obrazowym języku zagadnienia wiary, grzechu i pokuty, Eucharystii oraz modlitwy i świadectwa chrześcijanina w świecie. Druga książka jest zatytułowana „W odpowiedzi na dar młodości” i stanowi zapis czterech konferencji dla młodzieży, których treścią są kwestie projektu życia, doświadczenia wiary i modlitwy oraz potrzeby sprawdzenia się w życiu.

Głębokie treści teologiczne zostały ujęte w zwięzłej formie i zilustrowane barwnymi przykładami ułatwiającymi zrozumienie i zapamiętanie przekazywanych nauk. Adresowane są do ludzi pragnących pogłębić swoją wiarę i szukających pożytecznej lektury porywającej umysł i serce. Książki stanowią pierwsze dwa tomy serii „Biblioteka kapucyńska” wydawanej przez lubelskie wydawnictwo „Gaudium”. Pierwszy tom jest już drugim wydaniem książeczki, która ukazując się w nakładzie 1000 sztuk, rozeszła się błyskawicznie, zyskując przychylne opinie czytelników. Przystępna cena i piękna szata graficzna połączona z interesującą treścią popartą świadectwami zawartymi w książce czynią ją zalecaną pozycją służącą nowej ewangelizacji.

*Biuro Prasowe Kapucynów - Prowincja Krakowska*